(art 3)

1

180

Vacandi modus beneficiorum

Rimus modus vacandi est. Si quis possidet beneficiū curatum. et postea obtinet ipsum assequi aliud curatū apostolica uel alia quacunq; auctoritate scilicet ordinaria uel iure patronatus primū beneficiū curatū quod ante habuit vacat. nisi obtenta dispensatiōe apostolica. et expectātes uigore grē tale bñficiū acceptare nō possunt. sed est sedi apostolice specialiter reseruatū.

Secūdus modus est si q; haberit bñficiū curatū & postea obtinuerit a dño nro papa grām de beneficio cū cura uel sine cura & si ante q; grā sua sortiatur effectu; nō pmutat uel resignat tale bñficiū curatū uel nō curatū ipso facto vacat et est sedi apostolice reseruatum.

Tertiq; modus est si q; habet bñficiū cū cura uel sine cura et q; cito grā sua sortita est effectū primū beneficiū qd impe trās obtinuit vacat. nisi mentionē fecerit de talibeneficio obtento in impre tractione sue gratie expectatiue.

Quartus modus si q; habet bñficiū cum cura et postea grām impetraverit de beneficio cū cura uel sine cura. alter

Vam
potest primū impetrare p clausulā i pe
rare uacare. et q̄cito aliud beneficiū af
sequit̄ cū cura. ille scđus habebit primū
et etiā si interī m resignaret huiusmodi
occasione et nullius alterius etiāz quali
tercunq; uacaret nisi per mortē.

Item si qs habet beneficiū ppter qđ
teneatur se p moueri facere ad sacros
ordines infra annuz et nō fecit se pmo
ueri post habitā pacificā possessionē ta
le bñficiū uacat p nō pmotionē. sed tñ
epūs pōt secum dispēsare ad septenniū
causa studii & nō alias. sic tñ q̄ infra an
nū sit ordinat⁹ i subdiaconū. Papa aut̄
pōt dispēsare ad placitū ex q̄cūq; cā.

Item cū lis pēdet inter duos uel tres
sup uno bñficio uel pluribus dum obiit
unus litigantiū et lis ipsa non sit decisa
bñficia huiōi uacat et sunt reseruata &
surrogat collitigās in iure defūcti etiā
infra mensem alteriq; impetratis iuxta
regulā de surrogādis collitigātibus.

Item p apparentē incorporationē ut
cū religiosi habēt collationē ad certā be
neficia que clericis secularib⁹ sunt con
ferenda. et si ipi suis frībus q̄ferant ac
si ista essent icorporata etiā uacant.

Item p liberam resignationē ut si qs

030628232

Vacanti modis

resignat aliquod beneficium coram notario & testibus uel in manus habitis patrem admittendi
resignationem huius et iam non consensu patrum interveniente tale beneficium uacat

Item uacant beneficia per contractum matrimonii per uerba de presenti.

Item si quis habet beneficium ecclesiasticum & ingreditur monasteriu[m] uel aliquam duxerit in uxore beneficia sua uacata pro ingressu monasterii uel religionis uel tractu[re] monitionis.

Itē nullus illegitimus potest obtinere dignitates personatus uel officia in cathedrali ecclesia uel etiam metropolitana. et si quis illegitimus habet talia beneficia absque dispensatione apostolica uacant. et sunt sedi apostolice reseruata.

Item uacant pro irregularitate ut si quis iniecit manus violentas in clericum uel in aliquam personam ecclesiasticā et se postea diuinis immiscuerit.

Item omnium illorum beneficia uacant quae celebrant in loco interdicto uel coram excommunicato sententialiter tamen pro iudice declarari debent alias non uacant.

Item si quis habet beneficium cum cura uel sine cura & postea promouetur in episcopum uel in abbatem beneficia uacant. Si in episcopum per munus consecrationis. Si in abbatem per munus benedictionis.

Item si q̄s habet bene. ecclesiasticū & moris in curia ro. uel i fra duas dietas legales a curia sua bene. sūt sedi aposto. reseruatis.

Item si q̄s habet bene. cū cura uel aliquā dignitatē et nō est. xxiiii. annoꝝ suū bñficiū uacat nisi sup hoc dispēsatione obtēta.

Item per pmotioneꝝ ut si q̄s pmoueat ad sacros ordines sūia excōicationis maioris ligatus ipso facto bene. sua uacat.

Item p pmotionē ut si q̄s pmouereſ ad sacros ordines sūia excōicationis minoris ligatus ipso facto beneficia sua uacat.

Item per nō pmotioneꝝ uel residentiā ut cū bene. ex officio uel fūdatione requirit residentiā aut morā psonaleꝝ nō habita dispensatione illius nō residētie oīa talia bñficia ua. Et ille casus frequēter contingit in bñficiis q̄ sūt de iure patronatō laicōꝝ. et contingit qñ bene. ex officio uel fūdatione requirit p̄sbiterū uel unū qui possit pcedere ad ordines sacros infra annū & collatores aliquādo conferūt illi qui impetrat dispensationē sub conditione q̄ q̄ primū uenerit ad annos discretionis pmoueat et psonaliter in beneficio resideat. quod si non fecerit beneficium uacat.

Item uacant p permutationē simoniaca prauitate uel pacto interueniente.

Modus Vacandi

Item p*ro* inabilitate*rum* Ut si minor quinde
cim annorum sine dispensatione obtineat
beneficiū uacat illud de facto.

Item bene. uacat si quis i*n* infirmitate cō
stitutus resignaret aliquod bene. ubiq*ue*
in ro. cu. uel ex*tra*. si morit*ur* infra. xx. dies tūc
bene. resignata uacant per mortez et nō p*ro*
resignationē et sunt sedi apos*toli* reseruata.

Item p*ro* irregularitatē homicidii ul*p* non
curātis mādata apo*stoli* executiōi demādare.

Ite*q* stetit p*ro* annū in excōicatione i*p*io
bene. uacat Similiter eius q*uo* celebrat corā
excōicatis uel sciēter in loco interdicto.

Ite*q* uacat bene. cū cura etiā dignitates
et p*ersonatus* siue p*ro*stitutionē execrabilis
felicis record*io*. pa. xxii. hoc modo. s*i* q*uo*
habet unū bñficiū curatū aut dignitate*rum*
aut p*ersonatū* et retinet primū cu*z* secundo
per mēsem siue dispensatione tunc uacat
utru*q* et perdit tam primū q*uo* secundū & ef
ficitur inabilis ad illa et qualiacū*q* ecclesia
stica similia l*e* dissili*a* obtinēda tñ simplicia
et alia siue cura que dignitates p*ersonato*⁹
nō sunt p*ro* eum prius habita non perdit.

Item q*uā* uacant bñficia per reuocatio
nem unionū et incorporationū.

Item q*uā* per reuocationē cōmendarū
facta*q* auctoritate apostolica ul*p* ordinaria.

TItem si quis acceptat cū grā sua expecta-
tiua et nō publicet seu publicari faciat in
strumētū acceptatiōis & pūfisiōis cū aliis
Iris tale bñficiū uacat Nō q̄ post citatiōz
executaz lis dicīs pendere int̄m q̄ si alter
litigantiū moritur in curia uī extra lite in
decisa tunc unus papalis nō pōt illud bñfi-
ciū acceptare sed solus papa de illo habet
dispensare **C**aueat ergo ille litigans q̄ fa-
ciat se in ius illius de tūcti surrogare ne al-
ter ip̄m preueniat ad minus p mē sem quia
litigans habet totū mē sem post impetrati-
té te surrogari facere i iure collitigatis de-
functi q̄ practica est ignota multis et tñ ro-
ta ita seruat et id ē si litigates simul cōcor-
de nt lite in decisa et alter ipsoꝝ morit et
nō renūciet tūc illud bñficiū iterū censem
pape esse reseruatū et nō cadit sub grā ex-
spectatina et hoc ueꝝ si lis pēdet in cu-ro-
secus tñ alibi etiā si aliq̄s renūciet bñficiū i
curia tūc etiā cēseſ i dispositiōe soliꝝ pape
TItem si q̄s impetrat aliqđ beneficiū rea-
liter deuolutū preseruatū uī alias debito
mō uacās postea impetrat aliud beneficiū
et nō curat psequi primū tūc illud bñficiū
stat in dispositiōe solus pape nec reuertit
ptās prouidendi ad ordinariū.
TItem p liberam resignationē ut si quis
resignat aliqđ bñficiū corām notario et te

Modus vacandi

stib⁹ uel in man⁹ habētis potestatē ad
mittendi resignationē huiōi nō cōsensu
patroni iterueniēte bñficiū uacat apud
collatore⁹ nisi resignatō ista nō sit realit̄
probata. s. q̄ importās sit effectualiter
adeptus possessionē illius. Tunc primū
reuertet ad suum principiū.

Item si grām in cōi forma pauper⁹ ali
quo hñte aī publicatiōe⁹ grē huiōi ordi
nari⁹ cōfert bñficiū uacās collatio ten⁹
scđm aliquos. aliqui tñ dicūt q̄ nō. s. do.
Lo. cal. qui tenet q̄ aī purificationē grē
manus ordinarii sint clause et ligate dū
mō infra mēsem post uacationē bñficiū
purificet ⁊ acceptet. et ita fuit alias ob
seruatū. Secus tñ de grā spetiali.